2.1 O objeto da presente licitação é REGISTRO DE PREÇOS  PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS PARA UNIDADES DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

2.2 Valor da Contratação: R$ 298.782,45 (duzentos e noventa e oito mil setecentos e 
oitenta e dois reais e quarenta e cinco centavos).

3. DA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO
3.1 Poderão participar deste Pregão em relação a documentação de habilitação interessados 
que estejam cadastrados nos seguintes sistemas:

3.1.1 Poderão participar deste Pregão interessados que estejam com Credenciamento regular

[...]

25 15  R$ 28.010,70 
26 10  R$ 1.503,50 
27 15  R$ 2.255,25 
28 25  R$ 4.670,75 
29 10  R$ 4.537,20 
30 10  R$ 5.515,80 
31 15  R$ 6.939,30 
32 20  R$ 72.951,40 

33 21  R$ 39.214,98 
34 10  R$ 1.503,50 
35 20  R$ 3.007,00 
36 20  R$ 6.939,20

Totalizando R$377.061,83 (trezentos e setenta e sete mil sessenta e um reais e oitenta e três 
centavos) a aquisição dos itens pedagógicos através da ARP.

SOLUÇÃO B - FABRICAÇÃO PRÓPRIA
A fabricação de brinquedos em madeira, plástico e espumados demanda estrutura, matéria-prima, mão 
de obra qualificada e cumprimento de normas técnicas específicas como a ABNT NBR NM 300 itens 1 ao